Sexta - feira, 24 de agosto de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 129

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

LEI Nº 5.028, de 22 de agosto de 2012.

“Autoriza a abertura de crédito especial no vigente orçamento no
valor de R$1.066.666,00 (um milhão, sessenta e seis mil, seiscentos
e sessenta e seis reais), para alocar recursos das propostas aprova-
das através do PAC II - Programa de Aceleração do Crescimento -
identificadas pelos nºs 16829.6400001/09-002 (R$400.000,00),
16829.6400001/10-002 (R$400.000,00) e 16829.6400001/10-005
(R$266.666,00), para a construção de Unidades Básicas de Saúde -
UBS que menciona no Município de Araguari.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, apro-
va e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir crédito
especial no vigente orçamento no valor de R$1.066.666,00 (um mi-
lhão, sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais), para
alocar recursos das propostas aprovadas através do PAC II - Pro-
grama de Aceleração do Crescimento -  identificadas pelos nºs
16829.6400001/09-002 (R$400.000,00),  16829.6400001/10-002
(R$400.000,00) e 16829.6400001/10-005 (R$266.666,00), para cons-
trução de Unidades Básicas de Saúde -  UBS no Município de
Araguari, respectivamente nos bairros Ouro Verde, Independência e
Fátima.

Art. 2º - Fica ainda autorizado o Chefe do Executivo a suplemen-
tar a dotação do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde de
nº 02.01.22.00.10.301.0093.00.2.098.4.4.90.51.00.00 (obras e insta-
lações) no valor de R$1.066.666,00 (um milhão, sessenta e seis mil,
seiscentos e sessenta e seis reais), com a utilização dos recursos
advindos da abertura do crédito adicional especial de que trata o art.
1º desta Lei, editando para tanto o concernente decreto.

Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas

Gerais, em 22 de agosto de 2012.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Luciana Goulart Brasileiro
Secretária de Planejamento

Edital de Pregão n.º. 109/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG torna público que, com base
na Lei Federal do Pregão n.º. 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual n.º.
14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º. 3.794, de 18 de
novembro de 2002, Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas
alterações, Lei Complementar n.º. 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalida-
de PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a LOCAÇÃO DE
04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO PASSEIO, COM MOTORISTA,
A SEREM UTILIZADOS NA CAMPANHA DE VACINAÇÃO
CONTRA RAIVA ANIMAL, NA ZONA RURAL E PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO, UTILIZANDO VERBA 624004-9
COMO FONTE PAGADORA, mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão n.º. 109/2012, devendo a proposta e documentação
ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio
de Melo Franco n.º. 550, no dia 06 de setembro de 2012, até às 08:30
horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal,
mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá
ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil
S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de
Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefo-
ne (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONCORRÊNCIA Nº. 01/2012 - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI  – O Secretário
Municipal de Administração, no uso das suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Municipal nº. 03/2005 e suas alterações pos-
teriores resolve HOMOLOGAR o processo licitatório CONCOR-
RÊNCIA Nº. 01/2012 e ADJUDICAR o seu objeto à licitante ven-
cedora, SIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. ME,
pelo valor de R$ 1.936.306,94 (Um milhão, novecentos e trinta
e seis mil, trezentos e seis reais e noventa e quatro centavos).
Araguari – MG, 23 de agosto de 2012.

Dejair Flávio de Lima
 Secretário Municipal de Administração.

Página 2 - Araguari, MG  24 de agosto de 2012

Edital  de Pregão nº  110/2012

A Prefeitura Municipal  de Araguari-MG, torna público que,
com base na Lei  Federal  8.666,  de 21 de Junho de 1993 e suas
alterações,  Lei  Federal  do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei
Estadual  nº  14.167,  de 10 de janeiro de 2002,  Lei  Municipal  n.º
3.794,  de 18 de novembro de 2002, Lei  Complementar nº  123,  de
14 de dezembro de 2006,  e os decretos nº  054/2002 e 146/2012,
fará realizar a Lici tação na modalidade PREGÃO ,  do t ipo ME-
NOR PREÇO ,  visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER O PRONTO ATENDI-
MENTO MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE, UTILIZA-
D O  O S  R E C U R S O S  D A S  V E R B A S  6 2 4 . 0 0 2 - 2 / AT E N Ç Ã O
B Á S I C A E  6 2 4 . 0 0 3 - 0 / M É D I A E  A LTA C O M P L E X I D A D E
COMO FONTE PAGADORA, mediante contrato, de acordo com
o Edital  de Pregão nº 110/2012 ,  devendo a proposta e docu-
mentação ser  entregues no Departamento de Lici tações e Con-
tratos à Rua Virgíl io de Melo Franco n.º  550,  no dia 11 de se-
tembro de  2012,  até  às  08:30 horas ,  sendo que  os  mesmos
serão abertos no mesmo dia e horário.  Ficam convocados à com-
petição Licitatória todos aqueles que t iverem o interesse na ma-
téria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no in-
teiro teor do Edital ,  cujas cópias poderão ser  obtidas no endere-
ço acima mencionado, em qualquer dia úti l  e durante o expedien-
te normal,  mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco
reais) ,  que deverá ser  depositada na Conta nº  73.125-0,  Agência
090-6 do Banco do Brasil  S/A, ou gratuitamente através do si te
d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  A r a g u a r i / M G :
w w w. a r a g u a r i . m g . g o v. b r.  M a i s  i n f o r m a ç õ e s ,  p e l o  t e l e f o n e
(0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

TOMADA DE PREÇOS Nº. 15/2012 –
 TERMO DE ADENDO Nº. 01/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI -  TOMADA
DE PREÇOS Nº. 15/2012 - TERMO DE ADENDO Nº.  01/2012
- Pelo presente ADENDO fica designada a data de 12 de setem-
bro de 2012 para recebimento, abertura e julgamento dos envelo-
pes de habilitação e proposta, alterando-se com isso as seguintes
disposições editalícias: Aviso de Licitação; Item 1; Alínea c, do
subitem 10.1; Subitem 10.2. Passa a vigorar com a seguinte re-
dação a  alínea a, do subitem 12.1.3: “Certidão de registro do
CREA em vigor, em nome da empresa licitante.” A vistoria téc-
nica deverá ser realizada até o dia 11 de setembro de 2012 , nas
mesmas condições anteriormente fixadas, alterando-se com isso a
redação do subitem 7.1 do edital. Permanecem inalteradas as de-
mais cláusulas e condições do referido edital e seus anexos, no que
não colidirem com as deste Adendo. Araguari - MG, 20 de agosto
de 2012. -

Dejair Flávio de Lima
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

Página 3 - Araguari, MG  24 de agosto de 2012

Edital de Pregão nº 111/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei Federal
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de
17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794,
de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e
os decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER O PRONTO ATENDIMENTO MUNICI-
PAL, POLICLÍNICA E AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, UTILI-
ZANDO OS RECURSOS DAS VERBAS 624.003-0 E 624.002-2 COMO FONTE
PAGADORA., mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 111/2012,
devendo a proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 12 de setembro de 2012, até
às 13:30 horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam
convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria
e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas
cópias poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e
durante o expediente normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco
reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do
Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Edital de Pregão nº 112/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei Federal
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de
17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794,
de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e
os decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE UM TRATOR, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE 0317.664.39/2009 MAPA PRODESA., mediante con-
trato, de acordo com o Edital de Pregão nº 112/2012, devendo a proposta e docu-
mentação ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de
Melo Franco n.º 550, no dia 13 de setembro de 2012, até às 08:30 horas, sendo que
os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal, me-
diante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na
Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do
site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informa-
ções, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Edital de Pregão nº 113/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei Federal
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-
07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18
de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, do
tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Edital de Pregão nº 114/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei Federal
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-
07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794, de 18
de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e os
decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, do
tipo MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE/ASCAMARA, UTILIZANDO RECURSO PRÓPRIO DO MUNICÍPIO., medi-
ante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 114/2012, devendo a proposta e
documentação ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua Virgílio
de Melo Franco n.º 550, no dia 13 de setembro de 2012, até às 10:30 horas, sendo que
os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à competição
Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal, median-
te o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser depositada na Conta
nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Edital de Pregão nº 115/2012

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna público que, com base na Lei Federal
8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de
17-07-2002, Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal n.º 3.794,
de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e
os decretos nº 054/2002 e 146/2012, fará realizar a Licitação na modalidade PRE-
GÃO, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPI-
TALAR PARA ATENDER O CENTRO DE APOIO ESPECIALIZADO (CAE)
UTILIZANDO O RECURSO DA VERBA 624.000-6 FUNDO A FUNDO AIDS.,
mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 115/2012, devendo a pro-
posta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 13 de setembro de 2012, até às 14:00 horas,
sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enqua-
drarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente
normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser
depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuita-
mente através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E TRÂNSITO E
TRANSPORTES, UTILIZANDO OS RECURSOS PRÓPRIOS E 25% DA EDU-
CAÇÃO., mediante contrato, de acordo com o Edital de Pregão nº 113/2012, devendo
a proposta e documentação ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à
Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 13 de setembro de 2012, até às 09:30
horas, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. Ficam convocados
à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enqua-
drarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente
normal, mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser
depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamen-
te através do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3280.

Página 4 - Araguari, MG  24 de agosto de 2012

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

SAE – Superintendência de Água e Esgoto, Araguari-MG, 22 de agosto de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

RÔMULO CESAR DE SOUZA
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

PROCESSO 7853/2012 MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATADA ACHIMAQ LTDA – EPP

ENDEREÇO RUA DR. AFRÂNIO, 65 – CENTRO – ARAGUARI – MG – CEP 38440-000

CNPJ 21.544.507/0001-86

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 17.725,00 (dezessete mil setecentos e vinte e cinco reais)

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PERSIANAS, LINHA VERTICAL, SENDO LÂMINAS EM PVC 89UN, COR CARBON, COM
TRILHO EM ALUMÍNIO, CARRINHOS EM POPIPROPILENO E COMANDOS EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA (INSTALADA), objetivando a
manutenção/conservação da Sede Administrativa e seus Anexos.

Reconhecimento legal LUCIANA MENEZES DE RESENDE – SUPERINTENDENTE DA SAE / MAURO ROBERTO AMARAL- ASSESSOR JURÍDICO DA SAE.
Vigência do Instrumento Contratual VIGÊNCIA DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DO DOCUMENTO QUE AUTORIZAR O INÍCIO DA

EXECUÇÃO DO OBJETO (AUTORIZAÇÃO OU ORDEM DE SERVIÇO).
Dotação Orçamentária FICHA 07- 02.01.20.00.17.122.0032.00.2.134.3.3.90.30.00.00.
Condições de pagamento EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS, APÓS A ENTREGA, ACEITAÇÃO, APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL E TODA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NA

INSTRUMENTO CONTRATUAL , SE FOR O CASO.

Acompanhe

também pela

internet!

www.araguari.mg.gov.br